2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 27.02.2017
	№
	103

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на землях, полномочиями по распоряжению которыми наделены органы местного самоуправления, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденного постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 12.12.2016 № 1625

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на землях, полномочиями по распоряжению которыми наделены органы местного самоуправления, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденного постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 12.12.2016 № 1625 следующие изменения:
1) абзацы 10 – 17 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«К заявлению прилагаются следующие документы:
<*> Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости;
<*> Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) о юридическом лице, являющимся заявителем;
<*> Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП) о индивидуальном предпринимателе, являющимся заявителем;
- характеристика НТО (тип, размер объекта, материалы, цветовое решение);
- ассортиментный перечень товаров (услуг);
- схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости) для размещения НТО;
- перспективные виды (фотомонтажи объекта существующей застройки) с основных пешеходных и транспортных точек восприятия (для вновь размещаемых нестационарных объектов).»;
2) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Начальная цена аукциона на право заключения договора на размещение НТО определяется как 10 процентов от произведения площади земель или земельных участков, испрашиваемых на размещение НТО, на средний уровень кадастровой стоимости земель населенных пунктов по городскому округу Верхняя Пышма по 5 группе видов разрешенного использования, утвержденных Приказом Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 28.11.2013 N 2689 "Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов, расположенных на территориях муниципальных образований в Свердловской области: Сысертский городской округ, городской округ Верхняя Пышма».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике Ряжкину М.С.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

Глава администрации
	В.С. Чирков